Features	Diamond Membership	
Card Validity	6 Months	Maheudra's Diamond
Fees Paid by the Candidate	999/- (including Tax)	Mahendra's Diamond —
Eligibility for Purchasing Membership	MIBS Admission on or before 31st March 2019	
Welcome Reward Points	2000 Points	5314 4568 2581 4861
Membership Duplicate Card Fees	500/-	VALID UPTO 08-APRIL-2020
Accidental Issurance#	Not Applicable	
Membership Card Renew Fees	Details will be provided further	VIMAL KUMAR VERMA PREMIUM
Smart I-Card Fee*	NIL	
FREE OF COST - Get Free Services with Membership		
Video Box (ST Discussion)	Bank, SSC & Railway as per ST Schedule & MCA Bank & SSC conducted in Mahendra's	
E-Books	Online Study Material (Bank, SSC & Railway)	
Video Guru(Video Classes)	Online Video Course of Bank, SSC & Railway	
Speed Test	All in One Speed Test (Bank, SSC, Railway & State Level)	
MY SHOP - Get Discount on Every Purchase		
E-News Paper	10 % Discount on My Shop	
E-Mica	10 % Discount on My Shop	
Online Speed Test	10 % Discount on My Shop	
Video Guru(Video Classes)	50 % Discount on My Shop - (Other than Bank, SSC, Railway)*  * Bank, SSC, Railway - Video Guru is Free of Cost with Premium Membership.	
Other Products	10 % Discount on My Shop	
MAHENDRAS SERVICES	S - Get Discount & Earn/Redeem Rew	ard Points on Every Transaction
Reward Points Redemption Limit on Referral Admission	Either redeem upto 1000 reward points(Upto Rs. 500/-) on referral Admission every time (as per available balance) or earn reward Points on referral Admission	
Limit to Referal Admission in Mahendra's	Refer Unlimited Candidate to Earn or Redeem Reward Points	
Branch Transfer across India	10 % discount + either redeem Reward Points from available Reward Points balance or earn Reward Points for Branch Transfer	
Duplicate I-Card	10 % discount + either redeem Reward Points from available Reward Points balance or earn Reward Points for Duplicate I-Card	
Admission Card Upgrade	10 % discount + either redeem Reward Points from available Reward Points balance or earn Reward Points for Card Upgrade	
Admission for Mains Class		om available Reward Points balance or earn Reward Mains Classes
Study Material	10 % discount + either redeem Reward Points from available Reward Points balance or earn Reward Points for Study material in Branch	
Add-on Facilities	10 % discount + either redeem Reward Points (Max 1000 Reward Points Per Transaction) from available Reward Points balance or earn Reward Points for Add-on facilities	
Batch Transfer	10 % discount + either redeem Reward Points from available Reward Points balance or earn Reward Points for Batch Transfer	
Admission in Interview Classes	25 % discount + earn Reward Points for Interview Classes	
OTHER SERVICES		
Study Room Facility	Applicable	
Paytm vouchers	Not Applicable	
Govt. Jobs Alert	YES	
Star Performer Award	Free Enrolment in Star Performer Exam for Premium Members	
Bonus Reward Points-Final Selection	Applicable	
If the Premium Member pays full amount of Mahendra's service(as given above) by using the reward points available in his account, then he/she will get Mahendra's service just in Rs 10. यदि प्रीमियम सदस्य अपने खाते में उपलब्ध रिवॉर्ड पॉइंट्स का उपयोग करके महेंद्रा की सर्विस (जैसा कि ऊपर दिया गया है) का पूरा भुगतान करता है, तो वह महेंद्रा की सर्विस मात्र 10 रुपये में प्राप्त करेगा।		
नाय ज्ञान्त्रम रायस्य जनन स्रात म उपराज्य रियाङ पाइट्स का उपयोग क	रपर नर्भा पर तापता (जता पर छपर प्रिया नपा है) की पूरी मुनवान परिवी है, वी व	וויזיף וצוג די צאיס עב אודי וצאוו ויאי וגאָרי אַ

\* If a candidate purchases Diamond Membership then Smart I-Card fee will Zero. (यदि कोई अथर्थी डायमंड मेम्बरशिप खरीदता है तो स्मार्ट आई-कार्ड शुल्क शुन्य होगा।)

Note: - 1000/- Rs. Paid Amount = 50 Reward Points, If Total Amount Paid by Candidate is 5000/- Rs. Then Total Earn Reward Points are 250.

### **Case Study of Diamond Membership**

#### **Referral Admission**

Ex: MIBS candidate Mr. X taken admission in Diamond Membership. Now, Mr. X refer Mr. Y for admission in MEPL Card.

Mr. X has 4000 Reward Points in his account

Sol: Now X has 2 choice.

#### Choice 1: Earn Reward Point on Admission of Mr. Y

Mr. Y wants to take admission in Green Card is Rs. 4000

Now, the Reward Points earn by Mr. X

- (1) Rs. 100 = 5 Reward Points (Reward Plan)
- (2) 4000\*5/100 = 200

Using (1) & (2) we get, Rs. 4000 = 200 Reward Points.

Reward Points earned by Mr. X on admission of Mr. Y is 200

Total Reward Points of Mr. X = 4000 + 200 = 4200

#### Choice 2: Redeem Reward Points on admission of Mr. Y

Condition: Reward Points limit for redeeming on referral admission is up to 1000.

Mr. Y wants to take admission in Green Card is Rs. 4000

Maximum Reward Points Redeem by Mr. X is 1000 on admission of Mr. Y

1 Reward Point = Rs. 0.5, 1000 Reward Points = 1000\*0.5 = Rs. 500

Amount Paid by Mr. Y is Rs. 4000 - Rs. 500 = Rs. 3500 for Green Card

and, Reward Points left with Mr. X = 4000 – 1000 (redeem in admission) = 3000 Reward Points.

Note: Mr. X has only one choice at a time i.e. either Case 1 or Case 2. Both Cases will not be applicable on Referral admission.

### MIBS SERVICES (after MIBS- Card admission)

Ex: MIBS candidate Mr. X taken admission in Diamond Membership. Now, Mr. X wants to upgrade their MEPL Card i.e. Green Card into Green plus Card.

Mr. X has 4000 Reward Points in his account

Card Upgrade Fee = Rs. 4000

Sol: Now X has 2 choice.

#### Choice 1: Earn Reward Point on Card Upgrade

### As per Diamond Membership there is 10% discount on Card Upgrade Fee.

After 10 % discount, Card Upgrade Fee is Rs. 1800

Now, Reward Points earn on 1800/- is given below

- (1) Rs. 100 = 5 Reward Points (Reward Plan)
- (2) 1800\*5/100 => 90

Using (1) & (2) we get, Rs. 1800 = 90 Reward Points.

Reward Points earned by Mr. X on Card Upgrade is 90

Total Reward Points of Mr. X = 4000 + 90 = 4090

### Choice 2a: Redeem Reward Point on Card Upgrade

Condition: Reward Points limit for redeeming on MIBS Service, if Redeemed Reward Points Amount is less than the amount of Transaction made.

#### As per Diamond Membership there is 10% discount on Card Upgrade Fee.

After 10 % discount, Card Upgrade Fee is Rs. 1800

Mr. X wants to redeem only 1000 out of 2000 reward Points.

1 Reward Point = Rs. 0.5,

i.e. 1000 Reward Points = 1000\*0.5 = Rs. 500

Amount Paid by Mr. X for Card Upgrade. is Rs. 1800 - Rs. 500 = Rs. 1300

Remaining Reward Points of Mr. X = 4000 - 1000 = 3000

#### Choice 2b: Redeem Reward Point on Card Upgrade

Condition: Reward Points limit for redeeming on MIBS Service, if Redeemed Reward Points Amount is equal to the amount of Transaction made.

Note: You cannot redeem reward Points amount equal to Transaction amount, at least 10/- difference is required between transaction amount and amount redeemed by using Reward Points.

### As per Diamond Membership there is 10% discount on Card Upgrade Fee.

After 10 % discount, Card Upgrade Fee is Rs. 1800

Mr. X can Pay only 1790/- from Reward Points Amount. (He cannot pay full amount of 1800/- from Reward Points Amount)

Rs. 0.5 = 1 Reward Point,

so, Rs. 1790/- = 1790\*2 = 3580 Reward Points

Card Upgrade Fee = Rs. 1800(after 10% discount)

Amount Paid by Reward Point = Rs. 1790

Amount Paid by Mr. X is Rs. 1800 - Rs. 1790 = Rs. 10 only for Card Upgrade.

Remaining Reward Points of Mr. X = 4000 - 3580 = 420

Note: Mr. X has only one choice at a time i.e. either Case 1 or Case 2a/2b. Both Cases will not be applicable on MIBS Services.

Information in Hindi			
Features	Diamond Membership		
Card Validity	6 Months		
Fees Paid by the Candidate	999/- (including Tax)		
Eligibility for Purchasing Membership	MIBS Admission on or before 31st March 2019		
Welcome Reward Points	2000 Points		
Membership Duplicate Card Fees	500/-		
Accidental Issurance#	Not Applicable		
Membership Card Renew Fees	Details will be provided further		
Smart I-Card Fee*	NIL		
FREE OF COST - Get Free Services with Membership			
Video Box (ST Discussion)  Bank, SSC & Railway as per ST Schedule & MAC Bank & SSC conducted in Mahendra's			
E-Books	Online Study Material (Bank, SSC & Railway)		
Video Guru(Video Classes)	Online Video Course of Bank, SSC & Railway		
Speed Test	All in One Speed Test (Bank, SSC, Railway & State Level)		
MY SHOP - Get Discount on Every Purchase			
E-News Paper	10 % Discount on My Shop		
E-Mica	10 % Discount on My Shop		
Online Speed Test	10 % Discount on My Shop		
·	50 % Discount on My Shop - (Other than Bank, SSC, Railway)*		
Video Guru(Video Classes)	* Bank, SSC, Railway - Video Guru is Free of Cost with Premium Membership.		
Other Products	10 % Discount on My Shop		
MAHENDRAS SERVICES - Get Discount & Earn/Redeem Reward Points on Every Transaction			
Reward Points Redemption Limit on Referral	Either redeem upto 1000 reward points(Upto Rs. 500/-) on referral Admission every time (as per		
Admission	available balance) or earn reward Points on referral Admission		
Limit to Referal Admission in Mahendra's	Refer Unlimited Candidate to Earn or Redeem Reward Points		
Branch Transfer Across India	Branch Transfer की फीस पर 10 % का डिस्काउंट पायें और बचे हुये अमाउंट को रिवॉर्ड पॉइंट्स का प्रयोग करके जमा करें। <mark>या</mark> Branch Transfer की फीस पर 10 % का डिस्काउंट पायें और बचे हुये अमाउंट को जमा करें और जमा किये गए अमाउंट पर रिवॉर्ड पॉइंट्स		
Duplicate I-Card	पाए।  Duplicate I-Card की फीस पर 10% का डिस्काउंट पायें और बचे हुये अमाउंट को रिवॉर्ड पॉइंट्स का प्रयोग करके जमा करें। <mark>या</mark> Duplicate I-Card की फीस पर 10% का डिस्काउंट पायें और बचे हुये अमाउंट को जमा करें और जमा किये गए अमाउंट पर रिवॉर्ड		
	पॉइंट्स पाए   Card Upgrade की फीस पर 10 % का डिस्काउंट पायें और बचे हुये अमाउंट को रिवॉर्ड पॉइंट्स का प्रयोग करके जमा करें।		
Admission Card Upgrade	या Card Upgrade  की फीस पर 10 % का डिस्काउंट पायें और बचे हुये अमाउंट को  जमा करें और जमा किये गए अमाउंट पर रिवॉर्ड पॉइंट्स		
	पाए   Mains Card Admission  की फीस पर 10 % का डिस्काउंट पायें और बचे हुये अमाउंट को रिवॉर्ड पॉइंट्स का प्रयोग करके जमा करें।		
Admission For Mains Class	Mains Card Admission की कीस पर 10% की डिस्काउंट पायें और बचे हुये अमाउंट की जिमा करें और जमा किये गए अमाउंट पर रिवॉर्ड पॉइंट्स पाए		
Study Material	Study Material की फीस पर 10 % का डिस्काउंट पायें और बचे हुये अमाउंट को रिवॉर्ड पॉइंट्स का प्रयोग करके जमा करें।		
	या Study Material  की फीस पर 10 % का डिस्काउंट पायें और बचे हुये अमाउंट को  जमा करें और जमा किये गए अमाउंट पर रिवॉर्ड पॉइंट्स पाए।		
Add-on Facilities	Add-on Facilities की फीस पर 10 % का डिस्काउंट पायें और बचे हुये अमाउंट को रिवॉर्ड पॉइंट्स का प्रयोग करके जमाकरें।(एक ट्रानजैक्सन पर अधिक्तन 1000 रिवॉर्ड पॉइंट्स) या		
	Add-on Facilities की फीस पर 10 % का डिस्काउंट पायें और बचे हुये अमाउंट को जमा करें और जमा किये गए अमाउंट पर रिवॉर्ड पॉइंट्स पाए		
Batch Transfer	Batch Transfer की फीस पर 10 % का डिस्काउंट पायें और बचे हुये अमाउंट को रिवॉर्ड पॉइंट्स का प्रयोग करके जमा करें। या Batch Transfer की फीस पर 10 % का डिस्काउंट पायें और बचे हुये अमाउंट को जमा करें और जमा किये गए अमाउंट पर रिवॉर्ड पॉइंट्स		
Admission in Interview Classes	पाए   Interview Admission  की फीस पर 25 % का डिस्काउंट पायें और बचे हुये अमाउंट को  जमा करें और जमा किये गए अमाउंट पर रिवॉर्ड पॉइंट्स पाए		
OTHER SERVICES			
Study Room Facility	Applicable		
	принами		

Paytm vouchers Not Applicable Govt. jobs SMS alert YES

If the Premium Member pays full amount of Mahendra's service(as given above) by using the reward points available in his account, then he/she will get Mahendra's service just in Rs 10.

यदि प्रीमियम सदस्य अपने खाते में उपलब्ध रिवॉर्ड पॉइंट्स का उपयोग करके महेंद्रा की सर्विस (जैसा कि ऊपर दिया गया है) का पूरा भुगतान करता है, तो वह महेंद्रा की सर्विस मात्र 10 रुपये में प्राप्त करेगा।

\* If a candidate purchases Diamond Membership then Smart I-Card fee will Zero. (यदि कोई अभ्यर्थी डायमंड मेम्बरशिप खरीदता है तो स्मार्ट आई-कार्ड शल्क शन्य होगा।)

Note: - 1000/- Rs. Paid Amount = 50 Reward Points, If Total Amount Paid by Candidate is 5000/- Rs. Then Total Earn Reward Points are 250.

# डायमंड मेम्बरिशप केस स्टडी (Diamond Membership Case Study)

### रेफरल एडमिशन(Referral Admission)

Ex: MIBS उम्मीदवार Mr. X के पास डायमंड मेम्बरशिप है । Mr. X ने MIBS कार्ड में प्रवेश के लिए Mr. Y को रेफेर किया ।

Mr. X के खाते में 4000 रिवॉर्ड पॉइंटस हैं.

Sol: अब Mr. X के पास 2 विकल्प हैं ।

## विकल्प 1: Mr. Y के एडमिशन पर रिवार्ड प्वाइंट अर्जित (Earn) करें,

Mr. Y, Green Card में प्रवेश लेना चाहते हैं जिसकी फीस Rs. 4000 है,

Mr. X द्वारा अर्जित (Earn) किये गए रिवॉर्ड पॉइंट का कैलकुलेशन निम्नलिखित प्रकार है --

(1) Rs. 100 = 5 Reward Points (Reward Plan)

(2) इस प्रकार Rs. 4000 में अर्जित रिवॉर्ड पॉइंट्स = 4000\*5/100 => 200

Mr. Y के प्रवेश पर Mr. X द्वारा अर्जित रिवार्ड पॉइंट्स 200 है,

Mr. X के कुल रिवॉर्ड पॉइंट्स => 4000 + 200 = 4200

### विकल्प 2: Mr. Y के प्रवेश पर रिवार्ड पॉइंट्स खर्च (Redeem) करें

शर्त: रेफरल प्रवेश पर रिवार्ड पॉइंट्स रिडीम करने के लिए की अधिकतम सीमा 1000 तक है।

Mr. Y, Green Card में प्रवेश लेना चाहते हैं जिसकी फीस Rs. 4000 है,

Mr. Y, के प्रवेश पर Mr. X द्वारा अधिकतम 1000 रिवार्ड पॉइंट्स रिडीम किये गए

1 रिवॉर्ड पॉइंट = Rs. 0.5,

1000 रिवार्ड पॉइंट्स = Rs. 500,

Mr. Y द्वारा Green Card में प्रवेश पर भुगतान कि गयी राशि Rs. 4000 – Rs. 500 = Rs. 3500 है

Mr. X के बचे हुए रिवॉर्ड पॉइंट = 4000 – 1000 => 3000 रिवॉर्ड पॉइंट्स

नोट: Mr. X के पास एक समय में सिर्फ एक ही विकल्प (विकल्प 1 या विकल्प 2) चुनने का अधिकार है, या तो रेफेरल एडिमशन में रिवॉर्ड पॉइंट्स Earn करें या फिर Redeem करें ।

# प्रीमियम मेम्बर के लिए MIBS सेवाए (प्रवेश के बाद) (MIBS Services – After MIBS-Card Admission)

Ex: MIBS उम्मीदवार Mr. X के पास डायमंड मेम्बरशिप है । अब, Mr. X अपने MIBS कार्ड यानी Green Card (उदाहरण के तौर पर) को Green Plus Card में अपग्रेड करना चाहते हैं।

Mr. X के खाते में 4000 रिवॉर्ड पॉइंट्स हैं,

कार्ड अपग्रेड शुल्क = Rs. 2000

Sol: अब Mr. x के पास 2 विकल्प हैं।

### विकल्प 1: कार्ड अपग्रेड पर रिवार्ड प्वाइंट अर्जित(Earn) करें

डायमंड सदस्यता के अनुसार कार्ड अपग्रेड शुल्क पर 10% की छट है।

कार्ड अपग्रेड शुल्क Rs. 2000 में 10% छूट के बाद, कार्ड अपग्रेड शुल्क Rs. 1800 है।

अब, रिवार्ड पॉइंट्स Rs. 1800 पर अर्जित किये जा सकते हैं, जैसा कि नीचे दिया गया है

(1) Rs. 100 = 5 Reward Points (Reward Plan)

(2) इस प्रकार Rs. 1800 पर अर्जित रिवॉर्ड पॉइंट्स = 1800\*5/100 => 90

Mr. X, Rs. 1800 पर 90 रिवार्ड पॉइंट प्राप्त करते हैं।

कार्ड अपग्रेड पर Mr. X द्वारा अर्जित रिवार्ड पॉइंट्स 90 है,

Mr. X के कुल रिवॉर्ड पॉइंट्स = 4000 + 90 => 4090 के रिवॉर्ड पॉइंट्स

## विकल्प 2a: कार्ड अपग्रेड पर रिवार्ड प्वाइंट खर्च(Redeem) करना

शर्त: MIBS सेवा पर रिवार्ड प्वाइंट खर्च(Redeem) करने के लिए रिवार्ड पॉइंट्स की सीमा, किए गए लेन-देन की राशि से कम होने कि दशा में

डायमंड सदस्यता के अनुसार कार्ड अपग्रेड शुल्क पर 10% की छूट है।

कार्ड अपग्रेड शुल्क Rs. 2000 में 10% छूट के बाद, कार्ड अपग्रेड शुल्क Rs. 1800 है।

Mr. X के पास 4000 रिवार्ड पॉइंट्स हैं और वह 1000 रिवॉर्ड पॉइंट्स को खर्च करना चाहते हैं।

1 रिवॉर्ड पॉइंट = Rs. 0.5,

1000 रिवार्ड पॉइंट्स = 1000\*0.5 = Rs. 500

कार्ड अपग्रेड के लिए Mr. X द्वारा भुगतान की गई राशि Rs. 1800 - Rs. 500 = Rs. 1300 है।

बचे हुए रिवॉर्ड पॉइंट्स कि संख्या = 4000 - 1000 = 3000

### विकल्प 2b: कार्ड अपग्रेड पर रिवार्ड प्वाइंट खर्च(Redeem) करना

शर्त: MIBS सेवा पर रिवार्ड प्वाइंट खर्च(Redeem) करने के लिए रिवार्ड पॉइंट्स की सीमा, किए गए लेन-देन की राशि के बराबर रिवॉर्ड पॉइंट्स खर्च करने की दशा में

नोट: आप रिवॉर्ड पॉइंटस की राशि को टांजेक्शन राशि के बराबर नहीं भना सकते हैं. रिवॉर्ड पॉइंटस का उपयोग करके लेनदेन की राशि और रिडीम की गई राशि के बीच कम से कम Rs. 10 / - का अंतर आवश्यक है। इसका मतलब ये है कि कम से कम Rs. 10 अभ्यर्थी से MIBS कि सर्विस के लिए लेने है|

डायमंड सदस्यता के अनुसार कार्ड अपग्रेड शुल्क पर 10% की छट है।

कार्ड अपग्रेड शुल्क Rs. 2000 में 10% छूट के बाद, कार्ड अपग्रेड शुल्क Rs. 1800 है।

Mr. X, Rs. 1790 का अमाउंट रिवॉर्ड पॉइंट्स के द्वारा जमा कर सकता है(वह Rs. 1800 का पूरा अमाउंट रिवॉर्ड पॉइंट्स के द्वारा नहीं जमा कर सकता है, अभ्यर्थी को Rs. 10 MIBS सर्विसेज के लिए देना होगा) Rs. 0.5 = 1 रिवॉर्ड पॉइंट

इसलिए Rs. 1790 = 1790\*2 = 3580 रिवार्ड पॉइंट्स

कार्ड अपग्रेड फीस = 1800( 10% छूट के बाद)

रिवॉर्ड पॉइंट्स के द्वारा जमा कि गयी राशि = Rs. 1790

कार्ड अपग्रेड के लिए Mr. 🛽 द्वारा भुगतान की गई राशि Rs. 1800 - Rs. 1790 = Rs. 10 है।

बचे हुए रिवॉर्ड पॉइंट्स कि संख्या = 4000 -3580= 420

नोट: Mr. X के पास एक समय में सिर्फ एक ही विकल्प (विकल्प 1 या विकल्प 2a/2b) चुनने का अधिकार है, या तो MIBS सेवाओं में रिवॉर्ड पॉइंट्स Earn करें या फिर Redeem करें ।